

26. august 2014

EM 2014/106

I henhold til § 33 i Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsætter jeg følgende beslutningsforslag:

Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Inatsisartut pålægger Naalakkersuisut, at fremlægge en redegørelse til FM2015 om status på de initiativer, de har igangsat og planlagt for at bekæmpe arbejdsløsheden.

(Medlem af Inatsisartut Ruth Heilmann, Siumut)

Begrundelse:

Under Inatsisartut forårssamling blev et beslutningsforslag om, at Naalakkersuisut pålægges at tage initiativ til bekæmpelse af arbejdsløshed vedtaget. Jeg fremlægger et beslutningsforslag om, at Naalakkersuisut til FM2015 fremlægger en redegørelse om, hvilke initiativer de har igangsat.

Nu hvor arbejdsløsheden er høj, kan man ikke uden videre gøre en indsats for, at familierne kommer ud af de problemer, som de nu gennemlever. Når en families forsørgelse går i stå, går dette ud over de enkelte familier, og især børnefamilierne, idet man bliver sat ud af boligen, når man ikke længere betaler sit husleje. Dette kan i nogle tilfælde ske, uden at man selv har ansvaret for dette, idet familier rammes som følge af arbejdsløshed i samfundet.

Derfor er det absolut nødvendigt, at man sikrer vedvarende arbejdspladser, når forældre skal kunne leve op til deres ansvar for forsørgelse. Ligeledes er det nødvendigt, at ungdommen ikke bare står uvirksomme og sætter lid til offentlig forsørgelse, hvorfor det er nødvendigt at sætte alt ind for at skabe nye arbejdspladser i samfundet. Ligeledes skal man tage initiativ til, at sikre at rådgivningen om uddannelsesmuligheder skal være på det bedst mulige niveau.

Netop Inatsisartut havde en stor og til tider hård debat om dette emne, for at sikre, at arbejdsløsheden i dag og i fremtiden skal være på et absolut minimum, og det er netop på baggrund af denne debat, at jeg finder det vigtigt, at Inatsisartut pålægger Naalakkersuisut til forårssamlingen i 2015, at fremsætte en redegørelse om status på de initiativer de har foretaget for arbejdsløshedsbekæmpelsen.

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for de offentlige

Det forventes, at udarbejdelse af redegørelsen vil indebære administrative omkostninger svarende til et 1/4 årsværk (omkring 125.000 kr.).

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

Ingen.

Forslagets økonomiske og administrative konsekvenser for befolkningen

Ingen.